TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 884/GSQL-GQ3
V/v: Thủ tục tạm nhập - tái xuất ô tô để nghiên cứu thử nghiệm
	Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần ô tô TMT
(Đ/c 119B Phố Minh Khai Quận Hai Bà Trưng TP. Hà Nội)

Trả lời công văn số 951/TMT-XNK ngày 22/11/2012 của Công ty cổ phần ô tô TMT về việc đề nghị hướng dẫn thủ tục tạm nhập - tái xuất đối với 02 xe ô tô TanaNano, mới 100% sản xuất năm 2012 trong thời hạn 03 tháng để phục vụ nghiên cứu chạy thử nghiệm, nhắm đánh giá khả năng phù hợp của xe ô tô TanaNano với điều kiện giao thông, khí hậu, nhu cầu, thị hiếu của Việt Nam, Cục Giám sát quản lý - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Căn cứ khoản 9, Điều 69 Thông tư 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Hải Phòng (nơi Công ty dự kiến làm thủ tục tạm nhập) để được hướng dẫn cụ thể thủ tục tạm nhập 02 ô tô nêu trên theo quy định và công ty có văn bản gửi Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Hải Phòng cam kết sử dụng 02 xe ô tô đúng mục đích phục vụ nghiên cứu chạy thử nghiệm, không nhằm mục đích thương mại, không được tiêu thụ ô tô tại Việt Nam và tái xuất đúng thời hạn quy định.

- Về chính sách mặt hàng và chính sách thuế đối với 02 xe ô tô tạm nhập nêu trên thực hiện theo quy định hiện hành.

Cục Giám sát quản lý - Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty được biết và thực hiện./.

	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Việt Đức